
　福島厚生連  鹿島厚生病院 創刊

第8号

令和5年  1月地 域 医 療 連 携 室 だ より

✿地域医療連携室だより

患者様のご紹介・ご相談・お問い合わせは、地域医療連携室にご連絡をお願い致します。

〒979-2442 福島県南相馬市鹿島区横手字川原2番地

TEL：0244-46-5125（病院代表） 0244-26-3861（地域医療連携室）

FAX：0244-46-3948（地域医療連携室） E-mail : kkhp-renkei@snow.ocn.ne.jp

［発行・編集］ 令和5年 1月発行 JA福島厚生連 鹿島厚生病院 地域医療連携室

令和4年11月1日よりLINEアプリを使ったオンライン面会を開始致しました。

ご家族様が、ご自宅に居ながら面会出来るシステムとなっております。

入院中、患者様がご家族様と面会やお話ができない不安の解消・ご家族様が患者様の入院中の

状況把握がタイムリーに実施できます。詳しくは、ホームページに掲載されております。

安心・安楽な入院生活維持のために積極的なご活用をおすすめ致します。

お問い合わせ・予約：医事課（担当 尾形）

連絡先：0244-46-5125（病院代表）

令和4年4月から地域包括ケア病棟（60床）で入院病棟を運用しております。

看護師29名（うち新人2名）看護補助者10名（うち介護福祉士5名）総勢39名で担当いたします。

新型コロナウイルス感染症の影響で面会制限は未だ続いており患者様は、不安や寂しい感情を抱き

ながら入院生活を送られています。そのような患者様一人一人に目を向け、寄り添いケアをさせて頂

く事を心がけて最大限に治療効果も上がるように援助しております。

また、相双医療圏退院調整ルールに基づいて、退院後の生活を見据えた支援を入院時からアセスメ

ントしご家族様や、保健・介護福祉関係機関の方々と情報共有させて頂き、ともに退院支援を進めて

おります。

今後共、患者様・ご家族様が笑顔になれるよう

職員一同支援させていただきます。

新年明けましておめでとうございます。

日頃より、当院の地域医療連携業務にご理解、ご協力を賜り深く感謝申し上げます。

新型コロナウイルス感染症が発症し3年余、未だ私たちの生活や社会活動に大きな影響を与えて

おります。まだまだ様々な制約や対策が必要な状況下にあります。

引き続き感染症対策を講じながら職員一同力を合わせ、地域病院としての役割を果たして

参りたいと思います。

今後も変わらぬご指導、ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。

地 域 包 括 ケ ア 病 棟

新人ナース 2名

日夜患者様のために頑張っております


